
�

太陽�

地球�
火星�

いて座�

10/8

9/28 9/18

9/8

8/29
8/19

8/97/30
7/20

7/10

6/30

6/20

6/10
5/31

5/21 5/11 5/1

10/18

4/21 4/11
4/1

3/22

56ページ�
［図57］外惑星の見かけの動き�

■「ステラナビゲータ Ver.7 公式ガイドブック」正誤表�2004年10月現在�
ガイドブック中に以下のような誤記・図版の欠落がございました。�
お詫びとともに、訂正させていただきます。�

●P21　右段　7行目�
（誤）（目次の項目見出しが1つ欠如している）�
（正）「矢印・文字・線を表示させる　…　346」�
�
●P56　　18行目�
（誤）（「図57」が掲載されていない）�
（正）（下記参照）�
�
●P76　　3行目�
（誤）夏の第三角�
（正）夏の大三角�
�
●P140　　11行目�
（誤）離角は15秒で検索を実行します。�
（正）離角は15分で検索を実行します。�
�
●P162　　9～11行目�
（誤）DISC3�
（正）DISC4�
�
●P280　　下から2行目�
（誤）地球の時点�
（正）地球の自転�
�

●P343　　5～15行目�
（誤）�
　▼リアルタイムの場合�
　#リアルタイム（設定日時）で22時になるまでアニメーション�
　Motion.Time = True�
　Motion.Time.RealTime = True�
　Motion.Time.Goal  = JST(,,,22,0,0)�
　# アニメーションの開始�
　Play Sky�
　# アニメーション終了まで待つ�
　Waitfor  (Motion.stop)�
　Stop Sky�
　Motion.Time = False�
（正）�
　▼リアルタイム（設定日時）の場合�
　#リアルタイム（設定日時）で22時になるまでアニメーション�
　Motion.Time = True�
　Motion.Time.RealTime = False�
　Motion.Time.Speed.Step = False�
　Motion.Time.Speed = 1.0�
　Motion.Time.Interval = 1�
　Motion.Time.Goal  = JST(,,,22,0,0)�
　# アニメーションの開始�
　Play Sky�
　# アニメーション終了まで待つ�
　Waitfor  (Motion.stop)�
　Stop Sky�
　Motion.Time = False�
�
�


